



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisar a licitação na modalidade Convite nº 003/2022, que tem como objeto a Contratação de empresa para Prestação dos serviços de confecção de material gráfico para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Vicente Ferrer - MA, conforme Anexo I do edital da Carta Convite, a presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado a baixo apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e a **ADJUDICA** o objeto a empresa DANIELLE DE JESUS PEREIRA 03136340337, inscrita no CNPJ nº 35.371.421/0001-03, apresentou o valor total de **R\$ 57.945,00** (cinquenta e sete mil novecentos e quarenta e cinco reais) e valores unitários da forma que segue:

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND.	QNT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BLOCO DE ANOTAÇÕES, capa e contracapa em papel reciclado 20g/m <sup>2</sup> , impressão 4X0 cor, formato 90 mm X110 mm. Miolo em papel reciclado 75 g/m <sup>2</sup> , 30 folhas com Logomarca da Câmara Municipal no cabeçalho, impressão 4X0 cor, formato 90 mmX110 mm. Acabamento colado.	Bloco	120	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
2	CAPA DE PROCESSO LEGISLATIVO C/ BOLSA, papel cartolina, 240 g/m <sup>2</sup> , cor verde, timbrada, impressão 1X0 cor, formato 340 mm X 480 mm, vincada ao meio, com bolsa fixa	Milheiro	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
3	CAPA DE PROCESSO TIPO 1, papel cartolina, 240 g/m <sup>2</sup> , cor azul, timbrada, impressão 1X0 cor, formato 340 mm X 480 mm, vincada ao meio, com duas abas para grampo, com 5 linhas horizontais pontilhadas	Milheiro	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
4	CAPA DE PROCESSO TIPO 2, papel cartolina, 240 g/m <sup>2</sup> , cor amarela, timbrada, impressão 1X0 cor, formato 340 mm X 480 mm, vincada ao meio, com duas abas para grampo, com 5 linhas horizontais pontilhadas	Milheiro	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
5	CALENDÁRIO DE MESA, com 12 lâminas, em papel couchê 150 g/ m <sup>2</sup> , 4x4 cores, medida de 200 mmX130 mm, base em papel supremo, 300 g/m <sup>2</sup> , 4X0 cor, medindo 200 mmX 330 mm. Acabamento em wire-o.	Unidade	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
6	CARTÃO DE VISITA, em papel apergaminhado, 180 g/m <sup>2</sup> , cor branca, timbrado, brasão em policromia, texto em impressão 1X0 cor, formato 5,5 cm X 9,5 cm.	Milheiro	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
7	CONVITE TIPO 1, impressão 1 X 0 cor, papel opaline, 180 g/m <sup>2</sup> , formato 160 mm X 220 mm. O texto será de acordo com o teor da reunião.	Milheiro	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
8	CONVITE TIPO 2 impressão 1 X 1 cor, papel couchê, 180 g/m <sup>2</sup> , formato 240 mm X 330 mm, com uma dobra. Poderá ter aplicações de foto e/ou desenho.	Milheiro	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
9	CRACHÁ PARA FUNCIONÁRIOS, Confecção de fotolito, impressão e acabamento de crachás, em papel	Unidade	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00



PODER LEGISLATIVO  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER  
CNPJ 10.266.351/0001-00

Processo Nº 02312/2022  
Pág. 13 Nº 158

	supremo 250g, revestido em BOPP, com plastificação rígida, com furo central na parte superior, abaloadas nas quatro extremidades, no formato 13,5 x 9,5cm, 4/0 cores				
10	ENVELOPE TIPO CARTA, material papel reciclado, cor natural, gramatura 90g/m <sup>2</sup> , comprimento 110mm, largura 230mm, impressão com endereço e logomarca da Câmara Municipal.	Milheiro	10	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
11	ENVELOPE OFICIO, material papel of-set 75 g/m <sup>2</sup> , timbrado, cor branca, impressão 1 X 1 cor, formato 114 mm X 229 mm. impressão com endereço e logomarca da Câmara Municipal. Caixa com 1.000 envelopes.	Milheiro	10	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
12	ENVELOPE OFICIO GRANDE, material papel timbrado 120 g/m <sup>2</sup> , cor branca, formato 26,0 cm X 36,0 cm, impressão com endereço e logomarca da Câmara Municipal. Caixa com 1.000 envelopes.	Milheiro	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
13	FICHA DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL	Milheiro	8	R\$ 410,00	R\$ 3.280,00
14	MARCADOR DE LIVRO, papel reciclado, 300 g/m <sup>2</sup> impressão 4 X 0 cor, formato 45 mm X 210 mm.	Unidade	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
15	PAPEL TIMBRADO, papel off-set, 75 g/m <sup>2</sup> cor branca, alcalino, formato A4, impressão 1 X 0 cor, pacote com 500 folhas. Impressão com endereço e logomarca da Câmara Municipal.	Bloco	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 57.945,00</b>

Boa Vista do Gurupi/MA, 24 de fevereiro de 2022.

*Erica Valéria dos Santos Bezerra*  
Erica Valéria dos Santos Bezerra  
PRESIDENTE CPL